Управление образования администрации

муниципального образования город-курорт Анапа

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

эколого-биологическая станция «Маленький принц»

муниципального образования город-курорт Анапа

Рассмотрена

на педагогическом совете

МБУ ДО ЭБС «Маленький принц»

Протокол № 2 от 20.03.2023г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБУ ДО

ЭБС «Маленький принц»

_______________ И.Н. Марченко

«___»___________________2023 г.

Положение
О ФОРМАХ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ

муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования эколого-биологическая станция «Маленький принц»

муниципального образования город-курорт Анапа

1. Общие положения

1.1. Данное Положение определяет формы обучения и воспитания в

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

эколого-биологической станции «Маленький принц» муниципального

образования город-курорт Анапа (далее учреждение).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с:

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 237-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

- Конституцией РФ с учетом Конвенции ООН о правах ребенка;

- Федеральным законом от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации”;

- Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- Уставом;

- Образовательной программой;

- иными локальными нормативными актами, а также действующими

санитарными правилами и нормами.

2. Формы обучения

2.1. Обучение в учреждении по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам, с учетом потребностей, возможностей

личности ребенка осуществляется в очной форме.

2.2. Очное обучение осуществляется в соответствии с расписанием.

2.3. Реализация дополнительного образования в учреждении

осуществляется в группах естественнонаучной направленности.

3. Внесение изменений.

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения

руководителем и действует до принятия нового Положения.

3.2. Все Приложения к настоящему Положению, а равно изменения и

дополнения, являются его неотъемлемыми частями.

3.3. Изменения и дополнения, внесенные в настоящее Положение, если

иное не установлено, вступают в силу в порядке, предусмотренном для

Положения.

3.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, подлежат

Урегулированию в соответствии с действующим законодательством РФ,

Уставом и иными локальными нормативными актами учреждения. При

выявлении недостаточно эффективных разделов Положения, либо при

изменении требований законодательства Российской Федерации, директор

учреждения обеспечивает разработку и реализацию комплекса мер по

актуализации настоящего Положения.

		2023-05-13T19:18:40+0300
	Марченко Инна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа